
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2024 № 3000-ПА
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе с терроризмом 

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии 
терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным 
Президентом Российской Федерации от 30.12.2023 № Пр-2610, в целях 
укрепления гражданского единства, формирования уважительного отношения к 
национальным, культурным и религиозным традициям народов мира, развития 
межнациональной толерантности и увековечивания памяти погибших в 
террористических актах мирных жителей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение на территории Сысертского городского 
округа мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе 
с терроризмом.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности 
по борьбе с терроризмом на территории Сысертского городского округа 
(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Главы Сысертского городского округа Н.В. Кузнецову.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от 19.08.2024 № 3000-ПА
«О проведении на территории Сысертского 
городского округа мероприятий, 
посвященных Дню солидарности по борьбе с 
терроризмом»

План мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе с терроризмом
на территории Сысертского городского округа

№ 
п/п

Мероприятие Место и время проведения Ответственный

1. Информационно-просветительская программа  
«Терроризму – нет» 

03.09.2024
п. Большой Исток, МАОО СОШ № 5

Коптякова Е.Е.,
Дубинина Л.Ю.

2. Акция «Стоп террор» 03.09.2024
г. Сысерть, МАОУ СОШ № 1

Коптякова Е.Е.,
Шалаева Л.А.

3. Информационно-просветительская программа «Наш мир 
без терроризма»

03.09.2024
с. Новоипатово, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

4. Памятное мероприятие «Мы против террора» 03.09.2024
МБУК «Кашинский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Дубинина Л.Ю.

5. Информационно-просветительская программа  
«Терроризм - зло» в рамках акции «Вместе против 
террора» 

03.09.2024
с. Кашино, сельская библиотека

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

6. Обзор информационного стенда «Беслан – боль и скорбь 
всей планеты»

03.09.2024
п. Первомайский, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Лихачева С.В.

7. Акция «Со страниц книг и монитора о терроризме» 03.09.2024
Сысертская библиотека для детей и 

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.



3

№ 
п/п

Мероприятие Место и время проведения Ответственный

юношества имени П.П. Бажова
8. Акция «Как не стать жертвой теракта», просмотр 

видеороликов «Терроризму - нет», информационный 
стенд «Не забывайте Беслан»

03.09.2024
п. Октябрьский, сельская библиотека

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

9. Обзор информационного стенда с обсуждением «Беслан. 
Трагедия, которую никто не забудет…»

03.09.2024
МБУК «ДК п. Двуреченска»

Коптякова Е.Е.,
Мухлынина А.А.

10. Квест-игра «Мы против террора» 03.09.2024
МБУК «Щелкунский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

11. Трансляция тематических видеороликов в рамках 
солидарности по борьбе с терроризмом

03.09.2024
МБУК «Патрушевский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Кривопишина И.В.

12. Информационно-просветительская программа «Помнить, 
чтобы жизнь продолжалась» 

03.09.2024
п. Верхняя Сысерть, сельский дом 

культуры

Коптякова Е.Е.,
Шалаева Л.А.

13. Информационный онлайн стенд «Беслан. Трагедия, 
которую никто не забудет…»

03.09.2024
МБУК «ДК п. Двуреченска»
https://vk.com/club60407004

Коптякова Е.Е.,
Мухлынина А.А.

14. Информационно-просветительская программа «Ангелы 
Беслана»

03.09.2024
МБУК «Октябрьский СДК»

Коптякова Е.Е.,
Лихачева С.В.

15. Информационно-просветительская программа «Мы будем 
помнить вас»

03.09.2024
п. Бобровский, сельская библиотека № 2

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

16. Информационно-просветительская программа «Беслан – 
горе мирового масштаба» 

03.09.2024
с. Новоипатово, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

17. Информационно-просветительская программа «Беслан: 
мы не вправе забыть»

03.09.2024
МБУК «Щелкунский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

18. Информационно-просветительская программа «Трагедия 
Беслана»

03.09.2024
МБУК «Бобровский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Месилова Т.И.

19. Конкурс рисунков на асфальте «Счастье. Солнце. 
Дружба»

03.09.2024
п. Асбест, территория у здания сельской 

библиотеки

Коптякова Е.Е.,
Шалаева Л.А.

https://vk.com/club60407004


4

№ 
п/п

Мероприятие Место и время проведения Ответственный

20. Беседа-диалог с подростками «Экстремизм и терроризм – 
опасность или миф?» (по книге Тамоников А.А., 
«Вызываю огонь на себя» из серии «Спецназ 
Президента»), знакомство с сайтом «Национальный 
антитеррористический комитет»

03.09.2024
Сысертская библиотека для детей и 

юношества имени П.П. Бажова

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

21. Информационно-просветительская программа 
«Терроризм-зло против человечества»

03.09.2024
МБУК «Патрушевский ДК»

Коптякова Е.Е.,
Кривопишина И.В.

22. Информационно-просветительская программа «Линия 
жизни»

03.09.2024
с. Никольское, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

23. Информационно-просветительская программа «Наш мир 
без террора»

03.09.2024
с. Аверино, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

24. Акция «Мы против террора» 03.09.2024
д. Верхняя Боёвка, сельский дом 

культуры

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

25. Памятное мероприятие «Мы против террора» 03.09.2024
с. Черданцево, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Дубинина Л.Ю.

26. Памятное мероприятие «Они хотели жить» 03.09.2024
с. Абрамово, сельский дом культуры

Коптякова Е.Е.,
Пьянкова К.Ю.

27. Информационно-просветительская программа «Мы 
против террора»

03.09.2024
п. Каменка, Клуб

Коптякова Е.Е.,
Шалаева Л.А.

28. Час памяти «Кусочек неба в маленькой ладошке»  04.09.2024
с. Черданцево, сельская библиотека

Коптякова Е.Е.,
Бабушкина Н.П.

29. Единые классные часы «Будущее без терроризма, 
терроризм без будущего»

02.09.2024-06.09.2024
(в соответствии с расписанием)

Якимовских Н.В., 
руководители 

образовательных организаций
30. Общешкольные линейки «День солидарности в борьбе с 

терроризмом»
02.09.2024-06.09.2024

(в соответствии с расписанием)
Якимовских Н.В., 

руководители 
образовательных организаций

31. Участие в акции «Голубь мира» 02.09.2024-06.09.2024
(в соответствии с расписанием)

Якимовских Н.В., 
руководители 



5

№ 
п/п

Мероприятие Место и время проведения Ответственный

образовательных организаций
32. Проведение выставок детских тематических рисунков 

«Россия без терроризма» 
02.09.2024-06.09.2024

(в соответствии с расписанием)
Якимовских Н.В., 

руководители 
образовательных организаций

33. Конкурс рисунков на асфальте «Мирное небо над 
головой»

02.09.2024-06.09.2024
(в соответствии с расписанием)

Якимовских Н.В., 
руководители 

образовательных организаций
34. Демонстрация видеороликов, направленных на 

нетерпимое отношение к терроризму
02.09.2024-06.09.2024

(в соответствии с расписанием)
Якимовских Н.В., 

руководители 
образовательных организаций

35. Проведение инструктажа для работников 
образовательных организаций по противодействию 
экстремизму и терроризму

02.09.2024-06.09.2024
(в соответствии с расписанием)

Якимовских Н.В., 
руководители 

образовательных организаций
36. Направление отчетов в Отдел общественной безопасности 

Администрации Сысертского городского округа
04.09.2024 Коптякова Е.Е.,

Якимовских Н.В.
37. Распространение информационных материалов (памяток) 

на территории Сысертского городского округа «О личной 
и общественной безопасности»

в течение сентября 2024 года Турыгин А.В.


